tore acceptis copijs p tyburtinos in olim equiculorꝝ nũc talla
cotij mōtes/ & inde in Marforꝝ cāpestria peruenit exercitus.
Cōgressus itaq; (eo loco prius insidijs a Carolo occupato) Cō
radinus ex Victore victus/cū austriæ duce fuga elapsus ē: cū
em̄ nostri post victoriā Auidius spolia legūt/ab hoste ex insi
dijs pdeunte sternunt/fugant/dissipantq;. Octauo post die
Cōradinus Austriæq; dux recogniti ad Carolum pducti: pub
lico iudicio capitibus resectis interfecti sunt, hunc finē rex sue
uorꝝ i Italia habuit. Cōmissum est hoc preliū, v. kal. Septem
bris: Anno salutis nr̄æ. M. cc. lxxviii. Gloriosissimi magnificē
tissimiq; Sueuiæ duces diuino & occulto iudicio/ miserabilē
huic exitū sensere. Poterat gloriā & magnificentiā illustriss
me domus: sua virtute resuscitauisse Eberardus quē barbarū
vocabāt/multis post annis Deccensis & wirtenbergēsis dux
in regione Sueuorꝝ a Maximiliano rege nostro apd Vangio
nes institutus: si diutius illi viuere contigisset. sed fata (ne Ger
manorꝝ gloria altius emergeret) hunc e medio sustulerūt. De
virtute huius principis multa nō loquor/ quia Marsilius Fici
nus maximus ætate nr̄a platonius: i epistolari volumie hūc
Eberardū speciosissimis laudibus: non minus vere quā graui
ter & erudite exornat.

De Rodulpho de Habisbur
go. Ro. iperatore. Ca. XLI

Cunq; res germanica post Friderici filiorūq; eius interitū: diu
cius sine rege certo fuisset/ tandē Gregorio. x. pō. fice/ Lug
duni conciliū celebrante. Rudolphus comes de Habisburgo
Alfatia superioris Lantgrauius: ab electoribus in regē roma
norꝝ electus est. Qui statim accepta de more Aquilgrani cor
rona/principes in sua verba iurare coegit/ collectoq; ingenti
exercitu/ in Othocarū Bohemorꝝ regē mouet/ qui iter Bohe
mia reges quintus Vencellao fratre defuncto regnū acceper
rat. Fuit aut̄ Othocarus suapte natura vir belli appetēs. & cui
ad res gerendas magnus esset animus: extenditq; regnū a ma
ri: baltheo (qd' Sarmatici germanicq; oceanī sinus est) usq; ad
Danubiū: & ad internū mare qd' Adriaticū dicimus. Nupse
rat Othocaro Margarita friderici austriæ ducis soror: q̄ prius
Henrico Friderici. II. filio nupta fuit: q̄ mortuo sine sobole in
patriā reuerfa: fratri supstes Austriæ duci sine liberis vita fun
M

Eberardus
dux wyrten
bergenſis se
nior.
Maximilia
nus
Marsilius
Ficinus.

Lugdunū

Alfatia

Othocarus

At in hereditate successit. Principatum igitur Austriae consecutus
Othocarus (more humano) quod plura possedit eo maiora concu-
piuit. Vlticus eo tempore Corinthiorum principatum tenebat / qui cum
virili prole careret Corinthiam illi Carmolam / Marchiam / Scla-
uonicam: & portum Naonis pecunia accepta contradidit: tum Ve-
ronenses / Feltrini / Taruini & multi Forliuenses sese Otho-
caro submiserunt. Bellum Hungaris indixit / commissaque prelio
uictor Stiriam prouinciam illis ademit. Rodolphus repetitis pro-
uincijs tanquam iuris imperij / cum Austria nequaquam muliebri feudum
(ut dicunt) esset / nec Vlticus iniussu caesaris prouinciam uenire
dare potuisset; cumque semel interuentu amicorum res compositae fu-
issent / ut acceptis datisque filiabus affinitas utriusque iungeretur / p-
rouinciae / de quibus lis esset dotales fierent. Rudolphus austriam
adeptus. Othocarum in uerba sua iurare (more maiorum) expo-
scit. Indignatus autem rex id a se postulari / ab eo praesertim qui
magister curiae suae fuisset / id superbo animo tulit / exortae sunt
rursus nouae lites / tandem Othocarus uictus Rudolphi poten-
tiam / in uerba sua iurauit. Quod cum egrius ei coniunctum kunigundam
(quam Margarita uiuente insolenter desponsauerat) sapientius
obijceret / Rudolpho bellum indicit conuenere exercitus in eam
partem Austriae iuxta Danubium / atrox prelium dubio Marte commis-
sum est / cum Bohemi multitudine ac robore / Suedi Aliatesque /
quibus Rodolphus se debet ordine ac arte superiores essent; ces-
sare quae plurimi ex utraque parte / maior tamen Bohemorum strage-
ges / ad extremum Othocarus relictus / a suis dum fortiter pugnat
occidit. Assignatum tamen Rudolphus Austriae ducatum Alberto fi-
lio / qui postea & in imperio eius sufficit. Bohemis deuictis Rudol-
phus in Heluetios mouet; qui tamen cum comite Sabaudie subditi erant
quibus subiugatis in quendam pseudo Fridericum arma dirigit;
cui iam multi principes ciuitatesque adhaeserant / constans enim fa-
ma fuit Fridericum mortuum minime fuisse / ideo in spem domi-
nationis adipiscende se quendam Fridericum simulauerat; quod deuictio-
nis neque igni consumpto / principibus ciuitatibusque qui pseudo-
do Friderico fauerant multatis; primo quoque tempore in Suedos tu-
multuantes / ob defectionem familiae ducum Suediae copijs ductis
Eberardum wyrtenbergium reliquosque dynastas ac regulos sue-
uorum perdomuit; gessit tamen multa bella / ob tumultum qui fere to-